

## לַעֲשׂוֹת רְצוֹנְךָ אֱלֹהֵי זַחְקֶיךָ (תהילים מ' ט')

הוא (= רבן גמליאל בנו של רבי יהודה הנשיא) היה אומר:  
עשה רצונו כרצונך כדי שיעשה רצונך כרצונו  
בטל רצונך מפני רצונו כדי שיבטל רצון אחרים מפני רצונך  
(משנה מסכת אבות פרק ב משנה ד)

### עקדת יצחק- רבי יצחק עראמה שער ס"ה

ומזה הזהיר החכם כשאמר עשה רצונו כרצונך כדי שיעשה רצונך כרצונו (אבות פ"ב). ירצה, שתלמד לעצמך לעשות הדברים הנרצים למקום באותו חשק שתעשה הדברים שתעורר אליהם מרצונך. כדי שימשך מן הלמוד וההרגל ההוא שיעשה רצונך כרצונו, והוא שמעצמך תרצה אתה בהם תחלה, עד שיאמר שהיה רצונך מעצמך תחלה מה שנתבאר לך אחרי כן שהיה כרצונו, וזה יהיה בדברים המעשיים הנרצים לאל יתעלה ומצויים מאתו כמו שאמרנו. אמנם בדברים המנועים ממנו אשר יתאוה האדם לעשותם, כגון לקיחת הבית או השדה או האשה או הממון על דרכים בלתי ישרים, אומר (שם) בטל רצונך מפני רצונו, והכוונה שיבטל הרצון הנפסד, אשר על דרך האמת הוא רצון זולתו, הוא שטן הוא יצר הרע אשר בקרבו, ויהפכנו אל הרצון השלם, והוא הרצון האלהי השונא גזל וחמס, והוא יתעלה, על דרך ההשגחה גם כן יבטל רצון אחרים, אשר בידם הדבר, אשר אתה מתאוה אליו, ויניע לבבם למה שתחפוץ באופן שיגיע הדבר לידך בהיתר ובכבוד:

### עקדת יצחק- רבי יצחק עראמה שער סז

והוא טעם עשה רצונו כרצונך וכו' (אבות פ"ב). כי לא יספיק עשות רצונו לבד, אלא שתרצה ותחשוק בה, כי אז תעשהו בחוזק כמצוא חפצך וחשקך ממש...

### הרבי מליובאוויטש רבי מנחם מנדל שניאורסון:

עשה רצונו - על האדם לעשות ולפעול רצון חדש למעלה, וכפירוש הידוע בלשון חז"ל "עושין רצונו של מקום", שעושים רצון חדש למעלה. ולדוגמה: יהודי עלול לחשוב שהיות ואנו נמצאים עדיין בגלות, בהכרח לומר שזהו רצונו של הקב"ה, ואם כן מה יכול הוא לעשות? על זה אומרת המשנה שיש לפעול רצון חדש למעלה, שהגאולה תהיה תיכף ומיד.

(משיחת שבת-קודש פרשת מסעי תשד"מ - בלתי מוגה)



מהלך השיעור:

א. פתחתי בדמיון מודרך, בעקבות הרצון, הרפייה, נשימות

לשאול את עצמי- מה אני רוצה? לראות איזה רצון עולה, לשהות בו קצת, לנסות לחוש היכן בגוף אני מרגישה רצון זה.

ממשיכים- מה אני רוצה באמת? ושוב- מה עולה ואיפה מרגישים

ולבסוף- אם לא היו לי מניעות כלל, וכל משאלה היתה בהישג ידי, ללא מחסומים כספיים, כוחות גוף ונפש וכד'- הכל אפשרי, (הדיוג ודג הזהב) מה הייתי רוצה אז?

כל בת רשמה לעצמה מה עלה ועשינו סבב שיתוף. ניסינו לגעת בשאלה מהו הרצון? מה טיבו של כח זה? היכן פוגשים אותו וכד'.

ב. לימוד המשנה, שכתובה קצת כמו כתב חידה- מה כתוב כאן. העלאת רעיונות וכיוונים,

ג. לימוד הפירושים למשנה ע"פ העקדת יצחק- שמדגיש את עשיית דבר ה' מתוך חשק ורצון, שתוביל לכך

שתהיה באמת השוויית הרצונות, מול הדרגה השניה של ביטול הרצון וכפייתו לדבר ה'. הרבי מלובביץ'-

עשיית רצונו של הקב"ה = יצירת רצון חדש בשמיים (כמו הפירוש ל'איזוהי אישה כשרה העושה רצון בעלה-

מגלה וחושפת ומשפיעה על רצון בעלה)

ד. דיברנו על רצון- אותיות צינור. מה זה מבטא? האדם כצינור לביטוי רצון ה' בעולם. הצינור כדרך להעביר את

השפע האלוקי ועוד. הבאתי הרבה מאד צינורות מסוגים שונים וחומרי יצירה והבנות יצרו מהם ביטויים

למשמעות המושג רצון עבורן כרגע.

